



Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Adéla Brťková

MHMP 1191310/2022

236 002 815

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 3/8

S-MHMP 1098686/2022

Datum:

07.07.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 14.6.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

V žádosti podrobně popisujete okolnosti třech různých případů, kdy ke každému okruhu požadujete následující informace:

1. První okruh se týká výkupu pozemků pro tzv. zelené pásy u stavby č. 511 Pražský okruh a požadujete „aby Hlavní město Praha poskytlo bezplatně datovou schránkou žadatele v elektronické podobě k předmětným pozemkům všechny související a úplné informace tzn. bez výmazu částí textu – ke kterému neexistuje právní důvod - zejména: A) zápisy a usnesení rady HMP a zastupitelstva HMP k záměru výkupu pozemků, vč. odůvodnění záměru výkupu pozemků, B) úplné informace o způsobu výběru osoby pověřené zpracováním znaleckého posudku (dále jen „znalec“), vč. uzavřené smlouvy a peněžních dokladů o odměňování znalce, C) znalecký posudek vybraného znalce k ocenění pozemků vč. prověření nabývacího titulu k pozemkům, D) usnesení rady HMP a zastupitelstva HMP k záměru výkupu pozemků – převodu za cenu určenou podle znaleckého posudku vč. rozpravy a individuálního hlasování, E) kupní smlouvy příp. smlouvy budoucí kupní uzavřené mezi HMP a převodcem pozemků, F) výše finančních prostředků vyhrazených a / nebo již zaplacených ze všech evropských dotací určených pro HMP, zejména a jednotlivě z Operačního programu Doprava, Operačního programu Životní prostředí a Operačního programu Praha – půl růstu, za posledních 12 let.“

2. V druhé části se Vaše žádost týká problematiky tzv. Horácké stezky a požadujete, aby povinný subjekt „k předmětné neplatné Smlouvě o přijetí podmíněného závazku investora k investici do rozšíření stávající dopravní infrastruktury v katastrálním území Uhřetěves a o uzavření budoucí darovacích smluv ze dne 16.12.2009, a také k výjimce nahradit 413 podzemních garáží venkovními stáními, poskytlo bezplatně datovou schránkou žadatele v elektronické podobě všechny související a úplné informace tzn. bez výmazu částí textu - ke kterému neexistuje právní důvod - zejména: A) zápisy a usnesení rady HMP a zastupitelstva HMP o projednávání právní povinnosti orgánů územní samosprávy vymáhat vydání bezdůvodného obohacení od povinných subjektů investiční skupiny firem VIVUS, B) úplné informace o způsobu výběru nezávislé osoby pověřené vypracováním znaleckého posudku k ocenění bezdůvodného obohacení investiční skupiny firem VIVUS, C) znalecký posudek vybraného znalce k ocenění bezdůvodného obohacení investiční skupiny firem VIVUS, D) výzvu / výzvy povinnému žadající vydání bezdůvodného obohacení investiční skupiny firem VIVUS podle znaleckého posudku nezávislého znalce, E) žalobu podanou proti povinnému k vymožení bezdůvodného obohacení investiční skupiny firem VIVUS podle znaleckého posudku nezávislého znalce, F) účetní doklady potvrzující vydání bezdůvodného obohacení investiční skupiny firem VIVUS podle znaleckého posudku nezávislého znalce, G) soudní rozsudky ve věci vydání bezdůvodného obohacení investiční skupiny firem VIVUS podle znaleckého posudku nezávislého znalce, H) údaj o celkové výši finančních prostředků vyhrazených a / nebo již zaplacených ze všech evropských dotací určených pro HMP, zejména a jednotlivě z Operačního programu Doprava, z Operačního programu Životní prostředí a z Operačního programu Praha – půl růstu, za posledních 12 let, I) výši peněžních prostředků alokovaných Městské části Praha 22 z Programu na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. Prahy pro rok 2021, J) údaj o celkové výši peněžních prostředků, které ze všech evropských dotací určených pro HMP, získala Městská část Praha 22 za posledních 12 let.“
3. Poslední okruh se týká veřejné zakázky hlavního města Prahy pro stavbu č. 44813 – Lávka Uhřetěves, kdy požadujete, aby „HMP v postavení objednatele a investora předmětné Veřejné zakázky Stavba č. 44813 Lávka Uhřetěves, poskytlo bezplatně datovou schránkou žadatele v elektronické podobě všechny související a úplné informace tzn. bez výmazu částí textu – ke kterému neexistuje právní důvod – zejména: A) nezveřejněné stanovisko Hygienické stanice zn. HMP 51966/2017 ze dne 30.10.2017, B) povolení příslušného orgánu v působnosti Hlavního města Praha k možnosti kteréhokoli zhotovitele provádět stavební práce ve všech dnech týdne, tzn. vč. svátků, dnů pracovního volna a dnů pracovního klidu, C) rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci ukládající veřejnosti povinnost strpět již po sedmé hodině ranní a současně také ve dnech pracovního klidu, nadlimitní hluk v rozporu s Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, D) způsob, kterým byla Stavbou č. 44813 dotčena práva společnosti Vivus Uhřetěves s. r. o., a byla jí proto přiznána práva účastníka řízení – na rozdíl od současného žadatele, který z důvodu nezveřejnění řízení, neměl ani možnost toto právo uplatnit, E) důvody časové naléhavosti Stavby č. 44813, které převážily právo dotčené veřejnosti uživatelů domu č.p. 1370 na pokojné užívání obydlí, příp. na víkendový ranní spánek.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. A. a D. K předmětnému záměru se vztahují zápis z 30. jednání Rady hlavního města Prahy (dále jen „RIIMP“) ze dne 4.10.2021, usnesení RIIMP č. 2380 ze dne 4.10.2021, zápis z 30. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy (dále jen „ZIIMP“) ze dne 14.10.2021 a usnesení ZHMP č. 30/19 ze dne 14.10.2021. Tyto zápisy a usnesení Vám zasíláme jako přílohu tohoto poskytnutí.

K rozpravě a hlasování RHMP Vám sdělujeme, že schůze RHMP jsou podle ustanovení § 101 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, neveřejné. Není tedy možné poskytnout záznam rozpravy z nich, neboť se nevyhotovuje. Podle § 6 a § 10 Jednacího řádu RIIMP, je hlasování RIIMP provedeno pouhým zdvižením ruky a pouze na základě žádosti člena RHMP je jmenovitě zaznamenán způsob a výsledek jeho hlasování. V Zápis z 30. jednání RHMP ze dne 4. 10. 2021 nebyl tento požadavek uplatněn a není tedy možné poskytnout jmenovitě hlasování členů RHMP.

K rozpravě a individuálnímu hlasování ZHMP uvádíme, že tyto informace jsou veřejně dostupné na níže uvedených odkazech:

Hlasování - [Výsledky hlasování Zastupitelstva hl. m. Prahy \(Portál hlavního města Prahy\) \(praha.eu\)](#)

Stenozápis z 30. zasedání ZHMP - [3327695_1180245_zhmp211014.pdf \(praha.eu\)](#)

B. Znalecký posudek byl objednan odborem investičním na základě objednávky č. INV/OB/1213/21 ze dne 12. 7. 2021. Zpracovatel znaleckého posudku byl vybrán ze seznamu znalců. Částka doposud nebyla znalcem fakturována. Objednávku znaleckého posudku Vám zasíláme v příloze.

C. a E. Znalecký posudek a nabývací tituly, tj. smlouvy, jsou součástí příloh k důvodové zprávě výše uvedeného usnesení ZHMP č. 30/19 ze dne 14. 10. 2021, které Vám zasíláme v příloze.

F. Z Operačního programu Praha – pól růstu ČR, z Operačního programu Praha Adaptabilita a z Operačního programu Praha Konkurenceschopnost, a ani z jiného evropského programu nebyly na předmětnou aktivitu čerpány žádné finanční prostředky.

Ad 2. A. – G. K těmto bodům Vám sdělujeme, že vzhledem ke skutečnosti, že hlavní město Praha a ani MHMP nejsou smluvní stranou Vámi uvedené smlouvy, nedisponuje povinný subjekt Vámi požadovanými informacemi. Příslušným povinným subjektem je městská část Praha 22.

H. Z Operačního programu Praha - pól růstu ČR, z Operačního programu Praha Adaptabilita a z Operačního programu Praha Konkurenceschopnost nebyly na předmětnou aktivitu čerpány žádné finanční prostředky.

I. Z Programu na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy pro rok 2021 nebyly městské části Praha 22 přiděleny žádné finanční prostředky. Městské části hlavního města Prahy jsou z okruhu způsobilých žadatelů v uvedeném dotačním programu vyloučeny již samotnými závaznými pravidly programu a žádosti o dotace tak nemohou vůbec podávat.

Pro úplnost uvádíme, že Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 27/33 ze dne 27. 5. 2021 schválilo v rámci **Programu na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy na rok 2021** poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy městské části Praha 22 na akci ZŠ U Obory, Vachkova 630 – 3. etapa projektu „Zahrada – zdroj poznání“ ve výši 350 000,00 Kč. Jedná se o dotaci pro ZŠ U Obory, Vachkova 630, nikoli samotnou městskou částí Praha 22.

J. Městská část Praha 22 za posledních 12 let čerpala finanční prostředky z pražských operačních programů takto:

V Operačním programu Praha Adaptabilita v letech 2007 – 2013 Městská část Praha 22 nerealizovala žádný projekt.

V Operačním programu Praha Konkurenceschopnost v letech 2007 – 2013 Městská část 22 realizovala 2 projekty s celkovými způsobilými výdaji ve výši 21 402 972,02 Kč a z toho spolupodíl EU je ve výši 16 560 060,98 Kč. Oba projekty jsou již po období povinné udržitelnosti. Realizovány byly tyto projekty:

Reg. č.: CZ.2.16/1.2.00/23505, Název: Služby e-Governmentu v MČ Praha 22, Celkové způsobilé výdaje: 2 197 500,51 Kč, z toho spolupodíl EU: 1 867 875,42 Kč.

Reg. č.: CZ.2.16/2.1.00/21050, Název: Revitalizace rekreační zóny Vodice v Praze 22, Celkové způsobilé výdaje: 19 205 471,51 Kč, z toho spolupodíl EU: 14 692 185,56 Kč.

V Operačním programu Praha - pól růstu ČR, v programovém období 2014 – 2020, Městská část 22 realizovala nebo realizuje 2 projekty s celkovými způsobilými výdaji ve výši 79 399 617,10 Kč a z toho spolupodíl EU je ve výši 39 699 808,55 Kč. Jedná se o tyto projekty:

Reg.č.: CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_039/0000440, Název: Navýšení kapacity ZŠ U Obory, Celkové způsobilé výdaje: 72 753 267,10 Kč, z toho spolupodíl EU: 36 376 633,55 Kč. Tento projekt je již finančně ukončen a je v období povinné udržitelnosti.

Reg. č.: CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_068/0001419, Název: Otevřené třídy Prahy 22, Celkové způsobilé výdaje: 6 646 350,00 Kč, z toho spolupodíl EU: 3 323 175,00 Kč. Tento projekt je v realizaci.

Ad 3. A. Závazné stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy č. j. HSIIMP 51966/2017 ze dne 30. 10. 2017, ke stavebnímu řízení na lávku ul. Ke kříží, Praha – Uhřetěves, Vám zasíláme v příloze.

B., C. a E. V příloze Vám zasíláme také stavební povolení vydané Úřadem městské části Praha 22, odbor výstavby, č. j. P22 8643/2018 OV11 ze dne 26. 9. 2018, včetně prodloužení stavebního povolení vydané Úřadem městské části Praha 22, odbor výstavby, č. j. P22 7068/2020 OV 11 ze dne 9. 7. 2020. Ve stavebním povolení (strana 9) je zcela jasně uvedeno „*Stavební práce dle předložené projektové dokumentace budou prováděny pouze v denní době od 7:00 do 21:00 hodin*“. Z tohoto ustanovení je zřejmé, že dne 4. 6. 2022 počínaje sedmou hodinou ranní, kdy byly zhotovitelem prováděny stavební práce, nedošlo k žádnému porušení ze strany zhotovitele, neboť dodržel nařízenou pracovní dobu.

D. Stanovení okruhu účastníků stavebního řízení je v kompetenci stavebního úřadu, tj. Úřadu městské části Praha 22, odbor výstavby. Povinný subjektem příslušným k poskytnutí této informace je tedy předmětný stavební úřad – Úřad městské části Praha 22, odbor výstavby.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. zápis z 30. jednání RHMP ze dne 4.10.2021
2. usnesení RHMP č. 2380 ze dne 4.10.2021
3. zápis z 30. zasedání ZHMP ze dne 14.10.2021
4. usnesení ZHMP č. 30/19 ze dne 14.10.2021
5. objednávka č. INV/OB/1213/21 ze dne 12. 7. 2021
6. závazné stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy č. j. HSHMP 51966/2017
7. stavební povolení č. j. P22 8643/2018 OV11 ze dne 26. 9. 2018
8. prodloužení stavebního povolení č. j. P22 7068/2020 OV 11 ze dne 9. 7. 2020

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčené osoby